



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor da empresa abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N.º 107/2023**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL, nas quantidades e valores a seguir:

INFORTRONICS LTDA - EPP

CNPJ: 09.521.966/0001-49

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNID. | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|---|--------|-------|-----------------|-----------------|
| 1 | Grupo Focal Principal - Gradativo | 21 | Unid. | 12.100,00 | 254.100,00 |
| 2 | Suporte para fixação de Grupo Focal Gradativo | 21 | Unid. | 3.000,00 | 63.000,00 |
| 3 | Grupo Focal Repetidor/Auxiliar 3x200 mm | 21 | Unid. | 4.800,00 | 100.800,00 |
| 4 | Grupo Focal Pedestre interativo | 62 | Unid. | 3.800,00 | 235.600,00 |
| 5 | Coluna cilíndrica 5" 3,75mm tipo engastada para braço projetado | 21 | Unid. | 4.433,33 | 93.099,93 |
| 6 | Coluna cilíndrica 4" 3mm tipo pedestre 4,5 m | 28 | Unid. | 2.990,00 | 83.720,00 |
| 7 | Protetor para coluna semafórica em concreto armado 400mm | 21 | Unid. | 2.300,00 | 48.300,00 |
| 8 | Braço projetado 4" 3,75mm de 3 metros de projeção em aço galvanizados a fogo | 24 | Unid. | 3.900,00 | 93.600,00 |
| 9 | Cabo PP 5x1.5 - Fase veicular | 1.030 | Unid. | 17,67 | 18.200,10 |
| 10 | Cabo pp 3x1.5 - Fase pedestre | 900 | Unid. | 14,87 | 13.383,00 |
| 11 | Cabo pp 2x1,5 - Alimentação | 3.110 | Unid. | 17,67 | 54.953,70 |
| 12 | Fibra óptica com acessórios | 15.000 | Unid. | 8,33 | 124.950,00 |
| 13 | Controlador Semafórico 8 fases Tempo Real UTMC2 padrão CET-SP | 8 | Unid. | 27.500,00 | 220.000,00 |
| 14 | Aterramento | 13 | Serv. | 400,00 | 5.200,00 |
| 15 | Câmera de tráfego detector veicular | 21 | Unid. | 3.666,67 | 77.000,07 |
| 16 | Módulo CPU de câmeras visão computacional | 7 | Unid. | 12.133,33 | 84.933,31 |
| 17 | Fornecimento de banda larga por 12 meses | 8 | Serv. | 2.533,33 | 20.266,64 |
| 18 | Botoeira para travessia de pedestre | 38 | Unid. | 400,00 | 15.200,00 |
| 19 | Caixa de passagem 40x40 | 73 | Unid. | 480,00 | 35.040,00 |
| 20 | Serviço de obra subterrânea com escavação e passagem de duto (pead 3 polegadas) e reparação asfáltica da área aberta com asfalto frio | 620 | Serv. | 357,55 | 221.681,00 |
| 21 | Horas de serviços de equipe de manutenção elétrica ou civil (1 técnico + 2 ajudantes) | 2500 | Serv. | 390,00 | 975.000,00 |
| 22 | Nobreak semafórico 2kva com 6 baterias estacionárias 40 ha | 18 | Unid. | 11.500,00 | 207.000,00 |
| 23 | Câmera IP LPR para detecção de placas veiculares e sistema de visão computacional | 28 | Unid. | 5.500,00 | 154.000,00 |
| 24 | CPU Servidor LPR | 1 | Unid. | 22.005,61 | 22.005,61 |
| 25 | Armario Telecom 10U Com proteções elétricas em alumínio | 7 | Unid. | 4.000,00 | 28.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

| | | | | | |
|----|--|----|-------|-----------|------------|
| 26 | Poste com braço projetado para sistema de videomonitoramento de tráfego | 28 | Unid. | 4.800,00 | 134.400,00 |
| 27 | Fornecimento de licença de Integração de controlador semafórico em sistema de Central Semafórica adaptativa Tempo Real UTMC2 | 8 | Serv. | 16.833,33 | 134.666,64 |
| 28 | Licença sistema gravação VMS por câmera | 28 | Serv. | 300,00 | 8.400,00 |
| 29 | Licença mensal de sistema de visão computacional para recepção, gestão de vídeos e alarmes com serviço de operação | 12 | Serv. | 2.500,00 | 30.000,00 |
| 30 | Foco repetidor amarelo piscante com bolacha led 200mm | 15 | Unid. | 2.500,00 | 37.500,00 |
| 31 | Reforma de coluna semafórica | 20 | Serv. | 1.400,00 | 28.000,00 |
| 32 | Reforma de braço projetado | 20 | Serv. | 1.400,00 | 28.000,00 |

Pilar do Sul, 22 de janeiro de 2024.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL